
1 

 

ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V PARDUBICÍCH 
 

Čechovo nábřeží 1791, Bílé Předměstí, 530 86 Pardubice 
IČ: 46494804, tel: 466023240, e-mail: zki.pardubice@cuzk.cz, ID DS: s2gadr2 

 
 

V Pardubicích, 5. 1. 2021 
Č.j. ZKI PA-00014/2021 

Zpracovala: Mgr. Lucie Ročková 
 

 

Výroční zpráva o činnosti Zeměměřického a katastrálního 
inspektorátu v Pardubicích v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2020 
 

 
 

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje 

výroční zprávu za rok 2020. 

 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti  

V průběhu roku 2020 byly Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Pardubicích 

doručeny dvě žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že ve věci obou žádostí byla 

vydána rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  

Proti žádnému rozhodnutí povinného subjektu nebylo podáno odvolání.  

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích rozhodoval o odvolání proti rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracovišti Hradec Králové, o 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace tak, že odvolání zamítl a rozhodnutí potvrdil. 

 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 

přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 

mailto:zki.pardubice@cuzk.cz


2 

 

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V roce 2020 nebyl vydán žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. Zeměměřickému a 

katastrálnímu inspektorátu v Pardubicích nebyla uložena žádná sankce za nedodržení zákona. 

 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

Výhradní licence nebyly poskytnuty.  

 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení 

Proti postupu povinného subjektu nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Na postup Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj při vyřizování žádosti o poskytnutí 

informace byla podána jedna stížnost, postup Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj byl 

Zeměměřickým a katastrálním inspektorátem v Pardubicích, jako nadřízeným orgánem, 

potvrzen. Stěžovatel uvedl celkem tři důvody podání stížnosti; důvody dle ustanovení § 16a 

odst. 1 písm. a) a § 16a odst. 1 písm. c)  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále nesouhlasil s odložením části žádosti o 

poskytnutí informace z důvodu, že požadované informace se nevztahují k působnosti 

povinného subjektu dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   

 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Kromě žádostí o poskytnutí informací s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyřizuje povinný subjekt také žádosti o 

informace uplatněné osobně, telefonicky nebo elektronickou poštou  bez odvolání na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tyto dotazy 

a žádosti nejsou evidovány mezi žádostmi o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 
 
 

   Mgr. Lucie Ročková 
ředitelka 

Zeměměřický a katastrální  inspektorát v Pardubicích 


